Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0021/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 05 de Fevereiro de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXM°. SR. PREFEITO MUNICIPAL, DE SÃO PEDRO DA

ALDEIA, QUE INTERCEDA JUNTO A SECRETÁRIA COMPETENTE,

MANILHAMENTO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, NO TRECHO ENTRE O

HORTO JARDIM PARK - LOCALIZADO NA RJ 140 ATÉ A RUA MARIA

REGINA CANTARINO GOMES DO SANTOS, LOCALIZADA NO

BAIRRO NOVA SÃO PEDRO, NESTE MUNICÍPIO.

O VEREADOR SUBSCRITO, COM O ASSENTO NA BANCADA DO PP DESTA CASA

LEGIFERANTE, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS FORMALIDADES REGIMENTAIS DE

PRAXE, INDICA AO EXM°. SR. PREFEITO MUNICIPAL, DE SÃO PEDRO DA ALDEIA,

QUE INTERCEDA JUNTO A SECRETÁRIA COMPETENTE, MANILHAMENTO PARA

ÁGUAS PLUVIAIS, NO TRECHO ENTRE O HORTO JARDIM PARK - LOCALIZADO NA RJ

140 COM SAÍDA PARA O VALÃO EXISTENTE NA RUA MARIA REGINA CANTARINO

GOMES DO SANTOS, LOCALIZADA NO BAIRRO NOVA SÃO PEDRO, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

O PLEITO EM TELA VISA PROPORCIONAR UMA MAIOR QUALIDADE DE VIDA AO

NOSSOS MUNÍCIPES, MERECENDO, PORTANTO, UM OLHAR COMPROMETIDO POR

PARTE DAS AUTORIDADES PÚBLICA QUE OS REPRESENTAM.

LEVANDO EM CONSIDERAÇÃO O ALCANCE SOCIAL EM VISLUMBRE, OUSO

TRANSFERIR A PARCELA DE RESPONSABILIDADE DEVIDA AO EXECUTIVO NO

ATENDIMENTO À INDICAÇÃO EM EPÍGRAFE, CERTO DE QUE ESSE PODER FARÁ O

QUE LHE FOR POSSÍVEL PARA DAR VIDA A ESTE PROJETO.

Sala das Sessões, em 05 de Fevereiro de 2024.

CHIQUINHO DE DONA CHICA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1